
1

Číslo smlouvy objednatele: JS/0290/2018/OŠKS
Číslo smlouvy zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „smlouva“)

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:

IČO:
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: a, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: KOMPAKT VM s.r.o.
se sídlem: Hemy 28, 757 01, Valašské Meziříčí
zastoupený: Lubomírem Šumberou – jednatelem společnosti
IČO: 268 49 411
DIČ: CZ26849411
bankovní spojení: UniCredit Bank
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických: Lubomír Šumbera,
zapsaný: spisová značka C 40 v Ostravě
(dále jen „zhotovitel“)

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo „Oprava vítacích tabulí“
v rozsahu specifikovaném v této smlouvě a oceněném výkazu výměr, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy,
a dle grafického návrhu, který dodá objednatel – viz příloha č. 2. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo
cenu sjednanou touto smlouvou.

2. Předmětem díla je zejména:

a) Oprava tří kusů (3 ks) informačních tabulí s nápisem (Vítá Vás / Loučí se s Vámi město Valašské
Meziříčí) dle požadavků a dle grafického návrhu objednatele;

b) Demontáž, oprava tabulí a nosné konstrukce (včetně nového nátěru) a zpětná montáž;

(dále jen dílo).

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy
za podmínek dohodnutých v této smlouvě.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými odbornými
znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému provedení díla nezbytné.



  
 

2 

 
 

III.  
Lhůta a místo plnění 

 
1. Lhůta plnění:  
 

Termín zahájení realizace díla:    do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

Termín dokončení a předání díla:   do 01.10.2018 
 
2. Místem plnění je město Valašské Meziříčí. Katastrální území blíže uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
IV.  

Cena a platební podmínky  

 

1. Cena díla je stanovena dohodu smluvních stran – viz příloha č. 1 této smlouvy a to takto: 

Cena opravy bez DPH: 55.668,00 Kč 

Cena instalace v terénu bez DPH 8.580,00 Kč 

DPH 21 % 13.492,10 Kč 

Celková cena díla vč. DPH 77.740,10 Kč 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. této 
smlouvy, po celou dobu realizace díla. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši platné v době vzniku 
zdanitelného plnění. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla a nezbytné k řádnému 
provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční. V ceně jednotlivých sloupů je mj. zahrnuta jejich 
výroba, instalace na místo původních sloupů a odstranění a likvidace stávajících sloupů.  

3. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla na základě konečné faktury se 
splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury. 

4. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a daň z přidané hodnoty na 
výstupu bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem. Stavební a montážní práce nesouvisí 
s ekonomickou činností objednatele. 

5. Všechny doklady musí být vyhotoveny dle platných právních předpisů (zejména se zákonem  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů). 

 
 

V.  
Práva a povinnosti smluvních stran  

 

1. Zhotovitel provede dílo dle požadavků objednatele, které byly zhotoviteli předány před podpisem této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho částí v plném rozsahu až do dne 
předání a převzetí celého díla bez vad.  

3. O předání díla bude sepsán předávací protokol, jehož kopie bude přiložena k faktuře. Záruka za jakost 
počíná běžet od předání a převzetí celého díla a podepsání předávacího protokolu. 

4. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

5. Objednatel stanoví záruční dobu po dobu 60 měsíců od předání a převzetí díla. 

6. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené, se řídí Obchodními podmínkami města Valašské Meziříčí 
účinnými od 01.10.2016, se kterými se zhotovitel před podpisem této smlouvy seznámil, a které jsou 
dostupné na webových stránkách objednatele (http://www.valasskemezirici.cz/obchodni-podminky-mesta-
valasske-mezirici/d-7795), což stvrzuje zhotovitel svým podpisem. 



3

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků, číslovaných
vzestupně a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

2. Objednatel prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem
města Valašské Meziříčí dne 25.01.2018, pod bodem Z 26/03. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

3. Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucí Odboru školství, kultury a sportu
MěÚ Valašské Meziříčí na základě pověření Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20.12.2016, pod bodem
R 58/38/5.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách města Valašské Meziříčí, v informačních a
organizačních systémech města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle
platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky
obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Výkaz výměr a specifikace opravy

Příloha č. 2 – Grafický návrh objednatele

Ve Valašském Meziříčí dne: Ve Valašském Meziříčí dne:

…………………………………………. ……………………………………
Město Valašské Meziříčí KOMPAKT VM s.r.o.

Lubomír Šumbera
vedo a sportu jednatel

- objednatel - - zhotovitel -


